[image: image1.jpg]

2

ПЕРВОМАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	   28.08.2018
	№
	91

г.  Новоалтайск
[image: image1.jpg]
 На основании Федерального закона от 17.07.1999 №178-ФЗ «О государственной социальной помощи в связи с внедрением Единой государственной информационной системы социального обеспечения (ЕГИССО) в Алтайском крае, в соответствии со статьей 58 Устава муниципального образования Первомайский район районное Собрание депутатов РЕШИЛО:
1. Принять нормативный правовой акт «О внесении изменений в решение Первомайского районного Совета народных депутатов от 26.06.2008 №71 « О Положении о выплате ежемесячной доплаты к пенсии, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Первомайский район».

2. Направить указанный нормативный правовой акт главе Первомайского района Алтайского края для подписания и обнародования в установленном порядке.
3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и социальным вопросам (Г.А. Выхтар).
Председатель районного Собрания депутатов

      Ю.А. Фролова

ПРИНЯТ
решением Первомайского районного Собрания депутатов

от 28.08.2018 № 91
НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

«О внесении изменений в решение Первомайского районного Совета народных депутатов от 26.06.2008 №71 «О Положении о выплате ежемесячной доплаты к пенсии, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные должности и должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления
муниципального образования Первомайский район»

Статья 1.

Внести в « Положение о выплате ежемесячной доплаты к пенсии, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Первомайский район» следующие изменения:

статью 1 дополнить частью 7 следующего содержания:
«7. Администрация Первомайского района обеспечивает размещение информации о предоставлении меры «Доплата к пенсии» в Единой государственной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО).

Размещение (получение) указанной информации в ЕГИССО осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».

Информация о предоставлении «Доплата к пенсии», размещенная в ЕГИССО, может быть получена заявителем через личный кабинет на Едином портале, в том числе в виде электронного документа, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации».
Статья 2.

Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу после обнародования на официальном интернет-сайте (www.perv-alt.ru)   и информационном стенде администрации Первомайского района.

Глава района

           А.Е. Иванов

«28» августа 2018 г.

№ 25-СД
О внесении изменений в решение Первомайского районного Совета народных депутатов от 26.06.2008 № 71 «О Положении о выплате ежемесячной доплаты к пенсии, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим выборные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Первомайский район»